OFÍCIO VEREADOR n° 917/2016
São Roque, 22 de junho de 2016.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de providenciar o aumento do limite da velocidade tolerada pelos radares localizados no km 52 e km 54,5 da Rodovia Engº. Renê Benedito Silva, atualmente 40 km/h, para 60 km/h.
Tal medida é necessária para proporcionar mais segurança aos motoristas que passam pelo km 52 e km 54,5 da Rodovia Engº. Renê Benedito Silva, pois atualmente o limite de velocidade permitido nesses locais, de 40 km/h, está causando tráfego lento que tem resultado em grande quantidade de tentativas de assalto aos condutores de veículos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ENG.º VIVALDO CAMARGO BÁSILIO

MD. Engenheiro do “DER”

(Rodovia Raposo Tavares s/n Km 30)
PROTOCOLO Nº CETSR 22/06/2016 - 14:25:04 03592/2016
/vtc